
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.03.2022  № 51 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»» 

 

 

С целью приведения в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и 

о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением 

Администрации Каргасокского района от 21.06.2021 № 152 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район», их формирования и реализации». 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 01.11.2021 № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства» 

(далее - Постановление): 

1.1 в таблице «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»»» раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы (с детализацией по годам реализации Программы) тыс. руб.» изложить в 

новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральный 

бюджет 
3,224 3,224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

Программы (с 

детализацией по 

годам 

реализации 

Программы) 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет 

4238,71

7 

4238,7

17 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местные 

бюджеты 
9540,00 

1515,0

0 
1605,00 1605,00 1605,00 

1605,0

0 
1605,00 

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по 

источникам 

13781,9

41 

5756,9

41 
1605,00 1605,00 1605,00 

1605,0

0 
1605,00 

 

1.2 в разделе 4 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПРОГРАММЫ» слова «На реализацию программы необходимо 9510,00 тыс. рублей» 

заменить словами «На реализацию программы необходимо 13781,941 тыс. рублей», слова 

«средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей» заменить словами «средства 

федерального бюджета – 3,224 тыс. рублей»; слова «средства областного бюджет – 0,00 

тыс. рублей» заменить словами «средства областного бюджета – 4238,717 тыс. рублей», 

слова «средства районного бюджета – 9510,00 тыс. рублей» заменить словами «средства 

районного бюджета – 9540,00 тыс. рублей». 

 

1.3 таблицу 2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

                                                                                                                                       тыс. 

рублей 

№ 

п/п 

Наименова

ние задачи 

муниципаль

ной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финансиров

ания 

В том числе за счет средств 
Соиспо

лнитель 

федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

областно

го 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

местного 

бюджета 

внебю

джетн

ых 

источ

ников 

(по 

соглас

овани

ю) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача 1 муниципальной программы:  Предотвращение ухода субъектов малого и 

среднего предпринимательства в «теневую экономику», максимальная легализация 

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства. 

1.1 Подпрогра

мма 1: 

Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

Всего 
8102,143 0,00 2580,00 5522,143 0,00 

отсутст

вует 

2022 
3427,143 0,00 2580,00 847,143 0,00 

отсутст

вует 

2023 
935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 

отсутст

вует 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 отсутст



3 

№ 

п/п 

Наименова

ние задачи 

муниципаль

ной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финансиров

ания 

В том числе за счет средств 
Соиспо

лнитель 

федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

областно

го 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

местного 

бюджета 

внебю

джетн

ых 

источ

ников 

(по 

соглас

овани

ю) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вует 

2025 
935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 

отсутст

вует 

2026 
935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 

отсутст

вует 

2027 
935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 

отсутст

вует 

2 Задача 2  муниципальной программы: Создание условий для стимулирования роста 

малых форм хозяйствования в Каргасокском  районе. 

2.1 Подпрогра

мма 2: 

Поддержка 

сельского 

хозяйства 

Всего 
5679,798 3,224 1658,717 4017,857 0,00 

отсутст

вует 

2022 
2329,798 3,224 1658,717 667,857 0,00 

отсутст

вует 

2023 
670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 

отсутст

вует 

2024 
670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 

отсутст

вует 

2025 
670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 

отсутст

вует 

2026 
670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 

отсутст

вует 

2027 
670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 

отсутст

вует 

Итого по 

Программе 

Всего 
13781,941 3,224 4238,717 9540,00 0,00 

отсутст

вует 

2022 
5756,941 3,224 4238,717 1515,00 0,00 

отсутст

вует 

2023 1605,00 0,00 0,00 1605,00 0,00 отсутст



4 

№ 

п/п 

Наименова

ние задачи 

муниципаль

ной 

программы 

Срок 

реализа

ции 

Объем 

финансиров

ания 

В том числе за счет средств 
Соиспо

лнитель 

федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

областно

го 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

местного 

бюджета 

внебю

джетн

ых 

источ

ников 

(по 

соглас

овани

ю) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вует 

2024 
1605,00 0,00 0,00 1605,00 0,00 

отсутст

вует 

2025 
1605,00 0,00 0,00 1605,00 0,00 

отсутст

вует 

2026 
1605,00 0,00 0,00 1605,00 0,00 

отсутст

вует 

2027 
1605,00 0,00 0,00 1605,00 0,00 

отсутст

вует 

 

1.4 таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ изложить в новой редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 1 муниципальной программы: Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

1 
Задача 1 подпрограммы Стимулирование предпринимательской активности 

населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства. 

 

Основное 

мероприятие: 

Развитие 

Всего, 

в том 

числе: 

5522,143 5522,143 



5 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства,  

в т.ч, 

2022 847,143 847,143 

2023 935,00 935,00 

2024 935,00 935,00 

2025 935,00 935,00 

2026 935,00 935,00 

2027 935,00 935,00 

 Мероприятие 1:                                             

Субсидирование 

части затрат 

участников 

конкурсов 

предприниматель

ских проектов по 

написанию 

бизнес-планов 

для участия в 

районных 

конкурсах 

предприниматель

ских проектов 

Всего, 

в том 

числе: 

60,00 60,00 

2022 10,00 10,00 

2023 10,00 10,00 

2024 10,00 10,00 

2025 10,00 10,00 

2026 10,00 10,00 

2027 
10,00 10,00 

 Мероприятие 2:                                            

Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

консультаций, 

мастер-классов, 

конкурсов и 

«круглых 

столов», 

направленных на 

повышение 

профессионально

го уровня 

субъектов малого 

и среднего 

Всего, 

в том 

числе: 

300,00 300,00 

2022 50,00 50,00 

2023 50,00 50,00 

2024 50,00 50,00 

2025 50,00 50,00 

2026 50,00 50,00 

2027 

50,00 50,00 



6 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

предприниматель

ства и 

инфраструктуры 

поддержки 

предприниматель

ства 

 Мероприятие 3:                                             

Организация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню российского 

предприниматель

ства 

Всего, 

в том 

числе: 

450,00 450,00 

2022 0,00 0,00 

2023 90,00 90,00 

2024 90,00 90,00 

2025 90,00 90,00 

2026 90,00 90,00 

2027 90,00 90,00 

 Мероприятие 4:                                             

Представление 

субсидий 

победителям 

конкурса 

предприниматель

ских проектов 

субъектов малого 

предприниматель

ства «Первый 

шаг» 

Всего, 

в том 

числе: 

360,00 360,00 

2022 60,00 60,00 

2023 60,00 60,00 

2024 60,00 60,00 

2025 60,00 60,00 

2026 60,00 60,00 

2027 60,00 60,00 

 Мероприятие 5:                                             

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

организаций, 

образующих 

Всего, 

в том 

числе: 

540,00 540,00 

2022 90,00 90,00 

2023 90,00 90,00 



7 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства - 

Субсидирование 

Центров 

поддержки 

предприниматель

ства, 

находящихся в 

Каргасокском 

районе 

2024 90,00 90,00 

2025 90,00 90,00 

2026 90,00 90,00 

2027 

90,00 90,00 

 Мероприятие 6:                                             

Развитие 

молодежного 

предприниматель

ства 

Всего, 

в том 

числе: 

300,00 300,00 

2022 50,00 50,00 

2023 50,00 50,00 

2024 50,00 50,00 

2025 50,00 50,00 

2026 50,00 50,00 

2027 50,00 50,00 

 Мероприятие 7:                                             

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателя

м, 

осуществляющи

м промышленное 

рыболовство, на 

возмещение 

части затрат, 

Всего, 

в том 

числе: 

1320,00 1320,00 

2022 220,00 220,00 

2023 220,00 220,00 

2024 220,00 220,00 

2025 220,00 220,00 

2026 220,00 220,00 

2027 220,00 220,00 



8 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

связанных с 

приобретением 

маломерных 

судов, лодочных 

моторов, орудий 

лова для добычи 

(вылова) водных 

биоресурсов и 

материалов для 

их изготовления, 

холодильного 

оборудования, 

льдогенераторов 

 Мероприятие 8:                                             

Предоставление 

субсидии 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприниматель

ства на 

возмещение 

части затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

от дизельных 

электростанций 

Всего, 

в том 

числе: 

660,00 660,00 

2022 110,00 110,00 

2023 110,00 110,00 

2024 110,00 110,00 

2025 110,00 110,00 

2026 110,00 110,00 

2027 

110,00 110,00 

 Мероприятие 9:                                             

Возмещение 

разницы в 

тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйственн

ого комплекса за 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

дизельными 

электростанциям

Всего, 

в том 

числе: 

1532,143 1532,143 

2022 257,143 257,143 

2023 255,00 255,00 

2024 255,00 255,00 

2025 255,00 255,00 

2026 255,00 255,00 



9 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

и и 

потребляемую 

промышленными 

холодильными 

камерами для 

хранения рыбной 

продукции 

2027 

255,00 255,00 

 Итого по 

подпрограмме 1 

муниципальной 

программы 

Всего, 

в том 

числе: 

5522,143 5522,143 

2022 847,143 847,143 

2023 935,00 935,00 

2024 935,00 935,00 

2025 935,00 935,00 

2026 935,00 935,00 

2027 935,00 935,00 

Подпрограмма 2 муниципальной программы: Поддержка сельского хозяйства 

1 
Задача 1 подпрограммы: Развитие малых форм хозяйствования Каргасокского 

района 

 

Основное 

мероприятие:                            

Развитие малых 

форм 

хозяйствования, 

в т.ч., 

Всего, 

в том 

числе: 

4017,857 4017,857 

2022 667,857 667,857 

2023 670,00 670,00 

2024 670,00 670,00 

2025 670,00 670,00 

2026 670,00 670,00 

2027 670,00 670,00 

 Мероприятие 1:                                             

Доставка 

Всего, 

в том 
1210,00 1210,00 



10 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

сельхозтоваропр

оизводителей в с. 

Каргасок на 

сезонные 

ярмарки и 

ярмарки 

«Выходного 

дня», 

проводимые в 

соответствии с 

графиком 

проведения 

ярмарок 

числе: 

2022 210,00 210,00 

2023 200,00 200,00 

2024 200,00 200,00 

2025 200,00 200,00 

2026 200,00 200,00 

2027 

200,00 200,00 

 Мероприятие 2:                                            

Оплата расходов 

участников 

сезонных 

ярмарок и 

ярмарок 

«Выходного дня» 

по лабораторным 

исследованиям в 

ОГУ 

«Каргасокское 

районное 

ветеринарное 

управление» 

Всего, 

в том 

числе: 

410,00 410,00 

2022 60,00 60,00 

2023 70,00 70,00 

2024 70,00 70,00 

2025 70,00 70,00 

2026 70,00 70,00 

2027 
70,00 70,00 

 Мероприятие 3:                                             

Предоставление 

государственной 

поддержки 

малым формам 

хозяйствования 

Всего, 

в том 

числе: 

2397,857 2397,857 

2022 397,857 397,857 

2023 400,00 400,00 

2024 400,00 400,00 

2025 400,00 400,00 

2026 400,00 400,00 

2027 400,00 400,00 



11 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок 

исполн

ения 

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

Главные распорядители 

средств бюджетных 

средств (ГРБС) - 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС Администрация 

Каргасокского района 

1 2 3 4 5 

 Итого по 

подпрограмме 2 

муниципальной 

программы 

Всего, в 

том 

числе: 

4017,857 4017,857 

2022 667,857 667,857 

2023 670,00 670,00 

2024 670,00 670,00 

2025 670,00 670,00 

2026 670,00 670,00 

2027 670,00 670,00 

 Всего по 

Программе 

Всего, 

в том 

числе: 

9540,00 9540,00 

2022 1515,00 1515,00 

2023 1605,00 1605,00 

2024 1605,00 1605,00 

2025 1605,00 1605,00 

2026 1605,00 1605,00 

2027 1605,00 1605,00 

 

1.5 Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства» раздел 

ПОДПРОГРАММА 1 «РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 «РАЗВИТИЕ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации 

подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по годам 

реализации 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 2580, 2580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

подпрограммы)  тыс. руб. бюджет 00 

Местные 

бюджеты 

5522,

143 
847,143 

935,0

0 

935,

00 

935,0

0 

935,0

0 
935,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по 

источникам 

8102,

143 

3427,14

3 

935,0

0 

935,

00 

935,0

0 

935,0

0 
935,00 

 

1.6 в разделе 3 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОДПРОГРАММЫ 1» слова «На реализацию программы необходимо 5490,00 тыс. 

рублей» заменить словами «На реализацию программы необходимо 8102,143 тыс. 

рублей», слова «средства областного бюджет – 0,00 тыс. рублей» заменить словами 

«средства областного бюджета – 2580,00 тыс. рублей», слова «средства районного 

бюджета – 5490,00 тыс. рублей» заменить словами «средства районного бюджета – 

5522,143 тыс. рублей». 

 

1.7 таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 1» изложить в новой редакции: 

                                                                                                                                тыс. 

рублей. 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1: Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задача 1 подпрограммы: Стимулирование предпринимательской активности населения для 

развития сферы малого и среднего предпринимательства. 

Основное 

мероприятие:                                            

всего 8102,1

43 
0,00 

2580,0

0 

5522,14

3 
0,00 

Субъек

ты 

Х Х 



13 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, в т.ч.: 

2022 3427,1

43 
0,00 

2580,0

0 
847,143 0,00 

малого 

и 

среднег

о 

предпр

инимат

ельства, 

центры 

поддер

жки 

предпр

инимат

ельства, 

юридич

еские 

лица, 

(далее - 

СМП, 

ЦПП) 

Количест

во вновь 

созданны

х 

субъекто

в малого 

и 

среднего 

предпри

ниматель

ства, ед. 

2 

2023 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2025 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2026 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

2027 

935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 2 

Мероприятие 1:                                             

Субсидировани

е части затрат 

участников 

конкурсов 

предпринимате

льских 

проектов по 

написанию 

бизнес-планов 

для участия в 

Всего: 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

СМП 

Количест

во СМП, 

получив

ших 

поддерж

ку по 

написани

ю 

бизнес-

планов, 

ед. 

Х 

2022 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2023 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2024 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2025 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2026 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 

2027 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 2 



14 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

районных 

конкурсах 

предпринимате

льских 

проектов 

Мероприятие 2:                                                      

Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

консультаций, 

мастер-классов, 

конкурсов и 

«круглых 

столов», 

направленных 

на повышение 

профессиональ

ного уровня 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства и 

инфраструктур

ы поддержки 

предпринимате

льства 

Всего: 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

ЮЛ, 

ИП 

Количест

во 

проведен

ных 

семинаро

в, 

конфере

нций, 

консульт

аций, 

мастер-

классов 

и 

«круглы

х 

столов», 

направле

нных на 

повышен

ие 

професс

ионально

го 

уровня 

субъекто

Х 

2022 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2023 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2024 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2025 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2026 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 

2027 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1 



15 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в малого 

и 

среднего 

предпри

ниматель

ства и 

инфраст

руктуры 

поддерж

ки 

предпри

ниматель

ства, ед. 

Мероприятие 3:                                                       

Организация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

Российского 

предпринимате

льства 

Всего: 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 

ЮЛ, 

ИП 

Количест

во 

проведен

ных 

меропри

ятий, 

посвяще

нных 

празднов

анию 

Дня 

Российск

ого 

предпри

ниматель

ства, ед. 

Х 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2023 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2024 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2025 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2026 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 

2027 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 1 



16 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 4:                                              

Предоставление 

субсидий 

победителям 

конкурса 

предпринимате

льских 

проектов 

субъектов 

малого 

предпринимате

льства «Первый 

шаг» 

Всего: 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 

СМП 

Количест

во 

победите

лей 

конкурса

, ед. 

Х 

2022 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2023 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2024 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2025 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2026 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

2027 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 

Мероприятие 5:                                                         

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства - 

Субсидировани

е Центров 

поддержки 

предпринимате

Всего: 540,00 0,00 0,00 540,00 0,00 

ЦПП 

Количест

во 

субъекто

в малого 

и 

среднего 

предпри

ниматель

ства, 

воспольз

овавших

ся 

услугами 

центров 

поддерж

ки 

предпри

Х 

2022 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 100 

2023 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 110 

2024 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 115 

2025 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 120 

2026 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 125 

2027 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 130 



17 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

льства, 

находящихся в 

Каргасокском 

районе 

ниматель

ства, ед. 

Мероприятие 6:                                                          

Развитие 

молодежного 

предпринимате

льства 

Всего: 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

ЮЛ, 

ИП 

Количест

во 

участник

ов 

меропри

ятия по 

предпри

ниматель

ской 

деятельн

ости, ед. 

Х 

2022 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2023 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2024 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2025 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2026 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

2027 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 10 

Мероприятие 7:                                             

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам и 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

осуществляющ

им 

промышленное 

рыболовство, на 

возмещение 

Всего: 
3300,0

0 
0,00 

1980,0

0 
1320,00 0,00 

СМП 

Рост 

объема 

добычи 

(вылова) 

водных 

биологич

еских 

ресурсов 

на 

территор

ии 

Каргасок

ского 

района к 

Х 

2022 
2200,0

0 
0,00 

1980,0

0 
220,00 0,00 5 

2023 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2024 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2025 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2026 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 

2027 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 5 



18 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

части затрат, 

связанных с 

приобретением 

маломерных 

судов, 

лодочных 

моторов, 

орудий лова для 

добычи 

(вылова) 

водных 

биоресурсов и 

материалов для 

их 

изготовления, 

холодильного 

оборудования, 

льдогенераторо

в 

уровню 

предшес

твующег

о года, % 

Мероприятие 8:                                             

Предоставление 

субсидии 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства на 

возмещение 

части затрат за 

потребленную 

Всего: 660,00 0,00 0,00 660,00 0,00 

СМП 

Количест

во 

населенн

ых 

пунктов 

Каргасок

ского 

района, 

технолог

ически 

не 

Х 

2022 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2023 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2024 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2025 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2026 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 

2027 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 1 



19 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

электроэнергию

, 

вырабатываему

ю от дизельных 

электростанций 

связанны

х с 

единой 

энергети

ческой 

системой 

России, в 

которых 

получате

ль 

субсидии 

осуществ

ляет 

производ

ство 

хлеба 

Мероприятие 9:                                                     

Возмещение 

разницы в 

тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйствен

ного комплекса 

за 

электроэнергию

, 

вырабатываему

ю дизельными 

электростанция

ми и 

всего 
2132,1

43 
0,00 600,00 

1532,14

3 
0,00 

СМП 

Х Х 

2022 
857,14

3 
0,00 600,00 257,143 0,00 Рост 

объема 

первично

й 

перерабо

тки 

водных 

биологич

еских 

ресурсов 

на 

5 

2023 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2024 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2025 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2026 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 

2027 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 5 



20 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализ

ации 

Объем 

финан

сиров

ания 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели 

конечного 

результата ВЦП 

(основного 

мероприятия), 

показатели 

непосредственног

о результата 

мероприятий, 

входящих в состав 

основного 

мероприятия, по 

годам реализации 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

облас

тного 

бюдж

ета 

(по 

соглас

овани

ю) 

местног

о 

бюджет

а 

внеб

юдж

етны

х 

исто

чник

ов 

(по 

согл

асов

анию

) 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

значени

я по 

годам 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

потребляемую 

промышленным

и 

холодильными 

камерами для 

хранения 

рыбной 

продукции 

территор

ии 

Каргасок

ского 

района к 

уровню 

предшес

твующег

о года, % 

Итого по 

подпрограмме 
Всего: 

8102,1

43 
0,00 

2580,0

0 

5522,14

3 
0,00 

Х Х 

Х 

2022 
3427,1

43 
0,00 

2580,0

0 
847,143 0,00 

Х 

2023 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2024 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2025 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2026 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

2027 935,00 0,00 0,00 935,00 0,00 Х 

1.8 Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства» раздел 

ПОДПРОГРАММА 2 «ПОДДЕРЖКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 2 «ПОДДЕРЖКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации 

подпрограммы) тыс. руб.» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



21 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по годам 

реализации 

подпрограммы)  тыс. руб. 

Федеральны

й бюджет 
3,224 3,224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

1658,

717 

1658,71

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местные 

бюджеты 

4017,

857 
667,857 

670,0

0 

670,

00 

670,0

0 

670,0

0 
670,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по 

источникам 

5679,

798 

2329,79

8 

670,0

0 

670,

00 

670,0

0 

670,0

0 
670,00 

1.9 в разделе 3 «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОДПРОГРАММЫ 2» слова «На реализацию программы необходимо 4020, 00 тыс. 

рублей» заменить словами «На реализацию программы необходимо 5679,798 тыс. 

рублей», слова «средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей» заменить словами 

«средства федерального бюджета – 3,224 тыс. рублей» слова «средства областного 

бюджет – 0,00 тыс. рублей» заменить словами «средства областного бюджета – 1658,717 

тыс. рублей»; слова «средства районного бюджета - 4020,00 тыс. рублей» заменить 

словами «средства районного бюджета - 4017,857 тыс. рублей». 

1.10 таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 2» изложить в новой редакции: 

тыс. рублей 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, задачи 

подпрограмм

ы, ВЦП 

(основного 

мероприятия

) 

муниципальн

ой 

программы 

Срок 

реал

изац

ии 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

рублей) 

В том 

числе 

за счет 

средств 

Участник/ 

участник 

мероприятия 

Показатели конечного результата 

ВЦП (основного мероприятия), 

показатели непосредственного 

результата мероприятий, 

входящих в состав основного 

мероприятия, по годам 

реализации 

федера

льного 

бюджет

а (по 

согласо

ванию) 

областно

го 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

местн

ого 

бюдж

ета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 

 

 

наимено

вание и 

единица 

измерени

я 

знач

ения 

по 

года

м 

реал

изац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2: Поддержка сельского хозяйства 

Задача 1 подпрограммы: Развитие малых форм хозяйствования Каргасокского района. 

Основное 

мероприятие:                            

всег

о 

5679,79

8 
3,224 1658,717 

4017,8

57 
0,00 

Крест

ьянск

Х Х 



22 

Развитие 

малых форм 

хозяйствован

ия, в т.ч., 

2022 
2329,79

8 
3,224 1658,717 

667,85

7 
0,00 

ие 

(ферм

ерские

) 

хозяйс

тва, 

личны

е 

подсо

бные 

хозяйс

тва 

(далее 

- 

КФХ, 

ЛПХ) 

Количест

во малых 

форм 

хозяйств

ования 

(КФХ + 

ЛПХ), 

ед. 

7 339 

2023 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 408 

2024 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 469 

2025 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 529 

2026 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 589 

2027 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 7 649 

Мероприятие 

1:                                             

Доставка 

сельхозтовар

опроизводит

елей в с. 

Каргасок на 

сезонные 

ярмарки и 

ярмарки 

«Выходного 

дня», 

проводимые 

в 

соответствии 

с графиком 

проведения 

ярмарок 

всег

о 
1210,00 0,00 0,00 

1210,0

0 
0,00 

КФХ, 

ЛПХ 

Количест

во 

сельхозт

оваропро

изводите

лей - 

участник

ов 

сезонных 

ярмарок 

и 

ярмарок 

«Выходн

ого дня», 

ед. 

Х 

2022 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 20 

2023 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2024 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2025 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2026 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

2027 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 20 

Мероприятие 

2:                                            

Оплата 

расходов 

участников 

сезонных 

ярмарок и 

ярмарок 

«Выходного 

дня» по 

лабораторны

м 

исследовани

ям в ОГУ 

«Каргасокск

ое районное 

всег

о 
410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

КФХ, 

ЛПХ 

Количест

во 

сельхозт

оваропро

изводите

лей - 

участник

ов 

сезонных 

ярмарок 

и 

ярмарок 

«Выходн

ого дня», 

которые 

проводи

Х 

2022 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 20 

2023 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2024 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2025 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2026 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 

2027 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 20 



23 

 
2022 

2329,79

8 

3,224 1658,717 667,85

7 
0,00 

  Х 

2023 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х 

2024 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х 

2025 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х 

2026 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х 

2027 670,00 0,00 0,00 670,00 0,00 Х 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

Г.А. Соболева 

8(38253)23483 

О.В. Протазова  

8(38253)23483 

ветеринарное 

управление» 

ли 

лаборато

рные 

исследов

ания, ед. 

Мероприятие 

3:                                             

Предоставле

ние 

государствен

ной 

поддержки 

малым 

формам 

хозяйствован

ия 

всег

о 

4059,79

8 
3,224 1658,717 

2397,8

57 
0,00 

КФХ, 

ЛПХ 

Количест

во малых 

форм 

хозяйств

ования, 

получив

ших 

государс

твенную 

поддерж

ку, ед. 

Х 

2022 
2059,79

8 
3,224 1658,717 

397,85

7 
0,00 50 

2023 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2024 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2025 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2026 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

2027 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 50 

Итого по 

подпрограмм

е 

Всег

о: 

5679,79

8 
3,224 1658,717 

4017,8

57 
0,00 Х Х 

Х 


